
 

Bataillons-Marketenderinnen-
Schießen 2016 

 
Mannschafts(Frauschafts)-Wertung 
 
Sistrans – 1. Rang 
413,0 Ringe 
 
RANG NAME 15er Schnitt 

1 Michaela Driendl 143,90 9,59 
3 Sabrina Salchner 131,90 8,79 
2 Marlies Mayer 137,20 9,15 
 
 

   Axams – 2. Rang 

407,7 Ringe  

RANG NAME 15er Schnitt 

1 Kathrin Saurwein 138,70 9,25 

2 Sabrina Saurwein 138,40 9,23 

3 Vanessa  Haslwanter 130,60 8,71 



Grinzens – 3. Rang 

397,4 Ringe  

RANG NAME 15er Schnitt 

4 Nicole Kapferer 121,00 8,07 

2 Sophia Höllwarth 133,10 8,87 

3 Romana Holzknecht 121,70 8,11 

1 Laura Belschak 142,60 9,51 

	
     Gries im Sellrain – 4. Rang 
395,1 Ringe  

 

RANG NAME 15er Schnitt 
1 Marina Kranebitter 137,20 9,15 
3 Ingrid Ruetz 124,10 8,27 
2 Marlene Kranebitter 133,80 8,92 

    
Götzens – 5. Rang  
389,8 Ringe  
 

RANG NAME 15er Schnitt 
1 Lisa Haller 141,70 9,45 
3 Lisa Haller 115,20 7,68 
2 Bianca Schaffenrath 132,90 8,86 
4 Katharina Larl     



 
 
   

Kematen – 6. Rang 
385,2 Ringe  
 

RANG NAME 15er Schnitt 
3 Isabella Seiler 122,40 8,16 
1 Theresa Eberharter 132,30 8,82 
2 Theresa Eberharter 130,50 8,70 
 

 
   

Sellrain – 7. Rang 
384,9 Ringe  
 

RANG NAME 15er Schnitt 
3 Anna Jordan 123,60 8,24 
2 Ramona Bucher 129,40 8,63 
1 Lea Singer 131,90 8,79 

	
  

Mutters – 8. Rang 
383,9 Ringe 
 
RANG NAME 15er Schnitt 

3 Anna Schafferer 117,90 7,86 
1 Carina Hollaus 134,40 8,96 
2 Theresa Pichler 131,60 8,77 
4 Lisa Pichler 108,40 7,23 

	
   	
  



Einzelwertung – die besten 
Schützinnen: 

 
RANG NAME Ringe Schnitt 

1 Michaela Driendl 143,90 9,59 
2 Laura Belschak 142,60 9,51 
3 Lisa Haller 141,70 9,45 
4 Kathrin Saurwein 138,70 9,25 
5 Sabrina Saurwein 138,40 9,23 
6 Marina Kranebitter 137,20 9,15 
7 Marlies Mayer 137,20 9,15 
8 Carina Hollaus 134,40 8,96 
9 Marlene Kranebitter 133,80 8,92 

10 Sophia Höllwarth 133,10 8,87 
11 Bianca Schaffenrath 132,90 8,86 
12 Theresa Eberharter 132,30 8,82 
13 Lea Singer 131,90 8,79 
14 Sabrina Salchner 131,90 8,79 
15 Theresa Pichler 131,60 8,77 
16 Vanessa  Haslwanter 130,60 8,71 
17 Ramona Bucher 129,40 8,63 
18 Ingrid Ruetz 124,10 8,27 
19 Anna Jordan 123,60 8,24 
20 Isabella Seiler 122,40 8,16 
21 Romana Holzknecht 121,70 8,11 
22 Nicole Kapferer 121,00 8,07 
23 Anna Schafferer 117,90 7,86 



24 Lisa Haller 115,20 7,68 
25 Lisa Pichler 108,40 7,23 
26       

 

Gesamtsiegerin 
 

RANG NAME 15er Schnitt 
 

1 Michaela Driendl 143,90 9,59  
 

 

Für die Schießleitung: 
 
 

Mag. Christian Holzknecht, eh 
 

Axams, 20. Februar 2016 

 


